
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 537 DEL 19-12-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 292 del 19-12-2016

 

OGGETTO APPROVAZIONE PROPOSTA ECONOMICA DELLA DITTA GEFIL E
IMPEGNO SOMME

  
IL Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
-  CHE  per l’anno 2016 si rende necessaria una bollettazione TARI  “suppletiva” approvata  dal Consiglio
Comunale nella seduta del 29/11/2016 con Modifica n. 38 della  Deliberazione C.C. n. 6 del 29/04/2016
Variazione aliquote TARI e IMU ;

- CHE Società GEFIL s.r.l.  affianca il nostro Comune con il servizio di bollettazione  della TARI 2016
incluse nell’affidamento relativo a “Riscossione 2 “
- CHE con nota del 15/12/2016 assunta al protocollo di questo ente al n. 5776 del 15/12/2016,  la società
GEFIL srl produttrice della piattaforma informatica in atto in uso in questo comune e detentrice delle
“sorgenti”, ha trasmesso l’offerta economica bollettazione TARI 2016 “suppletivo”;
- CHE i servizi e i costi offerti dalla società GEFIL srl sono le seguenti:
     - costi di stampa, imbusta mento ,rendicontazione, esiti, archiviazione digitale degli atti postalizzati e
consegna;

ACCERTATO:
-     CHE ai sensi delll’art. 36 del D.Lgs n.50/2016 lettera A) per affidamenti di importo inferiore a
40.000,00€ si può procedere mediante affidamento diretto ;
-          CHE pertanto si  può procedere  all’affidamento alla società GEFIL srl in quanto produttrice dei
programmi nonché proprietaria degli stessi e detentrice dei “Sorgenti”,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 D.
lgs n.50/2016 lett. A) , per motivi di natura tecnica e per motivi di tutela dei diritti di esclusività;

ATTESO:
-          CHE occorre provvedere ad inviare ai contribuenti gli avvisi  tramite F24 per il versamento del
“suppletivo” TARI anno 2016 ;
-          CHE l’offerta, proposta dalla società GEFIL srl è meritevole di approvazione;   

VISTO:
       - il D.lgs. m. 118/2011;

- il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/18, esecutivo, per l’anno 2017, approvato con atto
di C.C. n.28 del 18/10/2016 ;
- il D. lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;
- l’O.R.EE.LL.;
- il vigente regolamento di contabilità;
 

PROPONE
 

- per le motivazioni esposte in premessa:
1)      Di Approvare,  la proposta economica della società GEFIL srl di Campobello di Licata del
15/12/2016 in atti prot. n.5776 del 15/12/2016 per la bollettazione TARI 2016 “suppletivo”;
2)      L’affidamento di che trattasi viene effettuato ai sensi e per gli effetti del dell’art.36 D.Lgsn.50 /2016
lett. A) in quanto, per motivi di natura tecnica e per motivi di tutela dei diritti di esclusività, l’esecuzione
dei servizi può venire affidata unicamente alla ditta produttrice dei programmi nonché proprietaria degli
stessi e detentrice dei “Sorgenti”;
3)      Di impegnare l’importo complessivo di €. 1.169,98 comprensivo di IVA al 22% sull’ intervento

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 537/2016



 09.03.1.103 capitolo n. 5760 art.1 del bilancio di previsione anno 2016/2018,esecutivo, per l’anno 2017 ;
4)      Per la liquidazione della spesa si provvederà con apposita determinazione a conclusione del servizio
e dietro trasmissione di apposita fattura;
5)      La presente determinazione è soggetta alle disposizioni di cui al comma 4°, art. 151 del D.lgs.
267/2000;
6)      Trasmettere copia della determinazione, ai sensi del comma1°, art. 191 del D.lgs. n. 267/2000, alla
società GEFIL srl di Campobello di Licata.           
                                        

Villalba 16 Dicembre 2016                                                    Il responsabile del procedimento
                                                                                                     Sorce Maria Giuseppina
                                                                                                         
 
 

 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 12 febbraio 2016, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 

D E T E R M I N A

 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

 

 

 

 

 

          Villalba, 19-12-2016
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 537/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.169,98 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore
570 09.03.103 5760 1 0,00 1.169,98 0,00 GEFIL SRL

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 537/2016


